[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от       №

г. Североуральск

О внесении изменений в муниципальную программу Североуральского городского округа «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Североуральского городского округа» на 2014-2020 годы» утвержденную постановлением Администрации Североуральского городского округа от 01.11.2013 г. № 1548

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета», 2003, 08 октября, № 202) с изменениями на 28 декабря 2013 года, Устава Североуральского городского округа («Наше слово», 2005, 15 августа, № 95) с изменениями на 11 июля 2013 года, Решением Думы Североуральского городского округа от 18.12.2013г. № 125 «О бюджете Североуральского городского округа на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (газета «Наше слово», 2013, 20 декабря, № 101), постановлением Администрации Североуральского городского округа от 02.09.2013 г. № 1237 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Североуральского городского округа и внесении изменений в постановление Администрации Североуральского городского округа от 03.02.2012 г. № 135» (газета «Наше слово», 2013, 13 сентября, № 70) с изменениями на 18.0.2014 г.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу Североуральского городского округа «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Североуральского городского округа» на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Североуральского городского округа от 01.11.2013 г. № 1548, следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы Североуральского городского округа «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Североуральского городского округа»:
1) строку «Ответственный исполнитель муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Североуральского городского округа

2) строку «Объемы реализации муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

	Объемы реализации муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 106007,2 тыс. рублей,
в т. ч. из средств местного бюджета 106007,2 тыс. руб., в т. ч. по годам реализации программы:
в 2014 году – 14842,9 тыс. рублей:
в 2015 году – 16683 тыс. рублей;
в 2016 году – 16010,1 тыс. рублей;
в 2017 году – 14744,8 тыс. рублей;
в 2018 году – 14744,8  тыс. рублей;
в 2019 году - 14124,8 тыс. рублей;
в 2020 году – 14856,9 тыс. рублей;

3) строку «Цели и задачи муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Цели и задачи муниципальной программы
	Цель 1 (Подпрограмма 1):
Создание условий для устойчивого, комплексного развития территории  Североуральского городского округа в целях обеспечения благоприятных условий для проживания населения, увеличения темпов  строительства жилья и привлечения инвестиций
Задача 1.1. Обеспечение муниципального образования местными нормативами градостроительного проектирования.
Задача 1.2. Создание информационной  системы обеспечения градостроительной деятельности.
Задача 1.3.  Обеспеченность Североуральского городского округа документами территориального планирования и градостроительного зонирования с учетом требований комплексного развития территории.

Цель 2 (Подпрограмма 2):
Рациональное и эффективное использование земельных ресурсов на территории Североуральского городского округа.
Задачи 2.1. Создание условий для эффективного использования земельных ресурсов населенных пунктов Североуральского городского округа;
Задача 2.2. Обеспечение территории Североуральского городского округа земельными ресурсами, в том числе для жилищного строительства и объектов инфраструктуры.
Задача 2.3. Увеличение доходов местного бюджета Североуральского городского округа от земельного налога за земельные участки под многоквартирными домами.

Цель 3 (Подпрограмма 3):
Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Североуральского городского округа
Задачи 3.1. увеличение доходов местного бюджета Североуральского городского округа от использования муниципального имущества,
Задачи 3.2. осуществление эффективного распоряжения муниципальной собственностью Североуральского городского округа,
Задачи 3.3. повышение эффективности использования системы учета муниципальной собственности Североуральского городского округа, уровня ее информатизации

4) строку «Перечень основных целевых показателей муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Перечень основных целевых показателей муниципальной программы
	1. Обеспеченность территорий, предназначенных для жилищного строительства, проектами планировок.
2. Готовность информационной системы обеспечения градостроительной деятельности.
3. Измененные документы территориального планирования и градостроительного зонирования.
4. Количество населенных пунктов, в отношении которых установлена граница
5. Количество сформированных земельных участков
6. Количество многоквартирных домов, на которые получена инвентаризационно-техническая информация.
7. Увеличение доходов местного бюджета от использования и приватизации муниципального имущества.
8. Количество запаспортизированных бесхозяйных и муниципальных объектов.
9. Количество приватизированных объектов.
10. Доля объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности СГО с регистрацией прав на объекты, в общем числе таких объектов, подлежащих регистрации.
11. Доля объектов, не вовлеченных в использование и приватизацию.
12. Вовлечение максимального количества объектов муниципальной собственности в хозяйственный оборот.
13. Доля объектов муниципальной собственности, внесенных в реестр объектов муниципальной собственности.

1.2.  приложения № 1 и № 2 к муниципальной программе Североуральского городского округа «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Североуральского городского округа» на 2014-2020 годы изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать постановление в газете «Наше слово» и на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа по экономическому развитию Миронову С. Н.

И.о. Главы Североуральского
городского округа							           В. А. Ильиных